
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 22 

__________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября 2016 года                                                                                   № 39-1 

 

О размере ведомственного коэффициента  

для выплаты дополнительной оплаты труда  

(вознаграждения) за активную работу по  

подготовке и проведению выборов депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации седьмого созыва  

председателям участковых избирательных комиссий  

 

 

В соответствии со статьями 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статьей 76  Федерального Закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва» от 22 февраля 2016 года №20-ФЗ, 

постановлением ЦИК России от 22.06.2016 №13/104-7 «О размерах и порядке 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам 

аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, 

привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва, решениями Территориальной 

избирательной комиссии №22 от 19 августа 2016 года №21-1.3 «О 

распределении средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания седьмого созыва для финансирования нижестоящих избирательных 

комиссий», 19 августа №21-1.7 «О распределении средств федерального 

бюджета,  выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 



Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва для 

финансирования нижестоящих избирательных комиссий, в связи с 

формированием новой участковой избирательной комиссии № 343», 2 

сентября №26-6.3 «О распределении средств федерального бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва для 

финансирования нижестоящих избирательных комиссий», 12 сентября №28-

4.3 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва для 

финансирования расходов участковых избирательных комиссий, 

образованных в местах временного пребывания избирателей №403-409», 17 

сентября №31-2.1 «О распределении средств федерального бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания седьмого созыва для 

финансирования нижестоящих избирательных комиссий, в связи с 

увеличением числа избирателей участковой избирательной комиссии № 

343», Территориальная избирательная комиссия № 22 (далее – Комиссия) 

 

РЕШИЛА: 

1. За активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва установить размеры ведомственного коэффициента для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий согласно приложению №1.  

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за 

активную работу по подготовке и проведению выборов председателям 

участковых избирательных комиссий в соответствии с расчетом (приложение 

№2) 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 22 Ткаченко О.В.  

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной комиссии № 22                          О.В.Ткаченко  

 

Секретарь 

Территориальной избирательной комиссии № 22                           А.Н.Иванова  



Приложение №1 

  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 22 

от 30 сентября 2016 года № 39-1 

 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты  

дополнительной оплаты труда (вознаграждения)  

за активную работу по подготовке и проведению  

выборов депутатов Государственной Думы  

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

председателям участковых избирательных комиссий 

 

Ф.И.О. председателя УИК 
Размер ведомственного 

коэффициента  

Тужикова Елизавета Михайловна 1,5 

Сандалова Ольга Леонидовна 1,5 

Колодяжный Валентин Андреевич  1,5 

Буш Светлана Павловна 1,5 

Сандалова Маргарита Афанасьевна 1,5 

Степанов Олег Николаевич  1,5 

Тихомирова Татьяна Гельевна 1,5 

Морозова Людмила Васильевна 1,5 

Никитин Яков Борисович  1,5 

Шакенова Наталия Владимировна 1,5 

Морозова Татьяна Олеговна 1,5 

Терентьев Георгий Сергеевич  1,5 

Романов Сергей Владимирович 1,5 

Данилов Юрий Александрович  1,5 

Гудкова Инна Николаевна 1,5 

Резниченко Елена Анатольевна 1,5 

Пирогова Марина Борисовна 1,5 

Неговора Ирина Александровна 1,5 

Семенихина Екатерина Олеговна 1,5 

Курбатова Оксана Владимировна 1,5 

Пицилевич Наталья Станиславовна 1,5 

Посыльная Наталия Александровна 1,5 

Копенкина Наталья Валентиновна 1,5 

Жмейдо Мария Алексеевна 1,5 

Касько Валерий Григорьевич  1,5 



Чураков Андрей Владимирович  1,5 

Пилипчук Нина Яковлевна 1,5 

Луганская Наталия Евгеньевна 1,5 

Газизова Наталия Александровна 1,5 

Васюкова Татьяна Васильевна 1,5 

Бурак Наталия Витальевна 1,5 

Бельская Марина Владимировна 1,5 

Подосинникова Мария Васильевна 1,5 

Саранцев Владимир Николаевич  1,5 

Езжева Татьяна Васильевна 1,5 

Храбрая Марина Николаевна 1,5 

Подледникова Ольга Юрьевна 1,5 

Новикова Ирина Львовна 1,5 

Ильина Галина Анатольевна 1,5 

Поликарпов Юрий Николаевич 1,5 

Мазилкин Юрий Владимирович  1,5 

Алферова Евгения Владленовна 1,5 

Брандукова Татьяна Алексеевна 1,5 

Кротова Татьяна Петровна 1,5 

Крестьян Татьяна Михайловна 1,5 

Куликовский Дмитрий Евгеньевич  1,5 

Стеценко Инна Геннадьевна 1,5 

Фетисова Наталья Дмитриевна 1,5 

Копылова Ирина Викторовна 1,5 

Бобрицкая Валентина Николаевна 1,5 

Тихомирова Анна Андреевна 1,5 

Бердышева Ирина Ивановна 1,5 

Семашкевич Светлана Ивановна 1,5 

Мехтиев Мехти Аллахшукюрович  1,5 

Урба Ирина Валерьевна 1,5 

Якимова Ольга Мавлетяновна 1,5 

Градина Ирина Григорьевна 1,5 

Пустовалова Юлия Евгеньевна 1,5 

Саврасова Лидия Евгеньевна 1,5 

Платонова Светлана Николаевна 1,5 

Силина Галина Викторовна 1,5 

Добрынина Валентина Михайловна 1,5 

Мещерякова Валентина Александровна 1,5 

Обухова Татьяна Николаевна 1,5 

Дмитриева Вера Николаевна 1,5 

Куровская Светлана Юрьевна 1,5 

Ракчеева Кира Владимировна 1,5 

Маланова Светлана Владимировна 1,5 



Ковалева Светлана Анатольевна 1,5 

Позолотин Олег Николаевич  1,5 

Трунов Ярослав Николаевич  1,5 

Соколова Ирина Александровна 1,5 

Платонова Римма Альбертовна 1,5 

Галушко Михаил Петрович 1,5 

Геращенко Александр Георгиевич  1,5 

Степанова Ирина Александровна 1,5 

Баранова Таисия Николаевна 1,5 

 

  



Приложение №2 

  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 22 

                                                      от 30 сентября 2016 года № 39-1 

 

Расчет выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по подготовке и проведению выборов  

депутатов Государственной Думы  

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

председателям участковых избирательных комиссий  

 

Ф.И.О. председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

за фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомствен

ного 

коэффицие

нта 

Расчетная сумма 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

за активную 

работу, руб. 

гр.2хгр.3 

1 2 3 4 

Тужикова Елизавета Михайловна 5920 1.5 8880 

Сандалова Ольга Леонидовна 5040 1.5 7560 

Колодяжный Валентин Андреевич 5040 1.5 7560 

Буш Светлана Павловна 5920 1.5 8880 

Сандалова Маргарита Афанасьевна 5920 1.5 8880 

Степанов Олег Николаевич 5040 1.5 7560 

Тихомирова Татьяна Гельевна 5040 1.5 7560 

Морозова Людмила Васильевна 5920 1.5 8880 

Никитин Яков Борисович 5040 1.5 7560 

Шакенова Наталия Владимировна 5040 1.5 7560 

Морозова Татьяна Олеговна 5040 1.5 7560 

Терентьев Георгий Сергеевич 5040 1.5 7560 

Романов Сергей Владимирович 5040 1.5 7560 

Данилов Юрий Александрович 5920 1.5 8880 

Гудкова Инна Николаевна 5920 1.5 8880 

Резниченко Елена Анатольевна 5040 1.5 7560 

Пирогова Марина Борисовна  5040 1.5 7560 

Неговора Ирина Александровна 5920 1.5 8880 

Семенихина Екатерина Олеговна 5920 1.5 8880 

Курбатова Оксана Владимировна 5040 1.5 7560 

Пицелевич Наталья Станиславовна 5920 1.5 8880 

Посыльная Наталия Александровна 5040 1.5 7560 

Копенкина Наталья Валентиновна 5040 1.5 7560 

Жмейдо Мария Алексеевна 5040 1.5 7560 

Касько Валерий Григорьевич 5040 1.5 7560 



Чураков Андрей Владимирович 5040 1.5 7560 

Пилипчук Нина Яковлевна 5040 1.5 7560 

Луганская Наталия Евгеньевна 5040 1.5 7560 

Газизова Наталия Александровна 5040 1.5 7560 

Васюкова Татьяна Васильевна 5040 1.5 7560 

Бурак Наталия Витальевна 5040 1.5 7560 

Бельская Марина Владимировна 5040 1.5 7560 

Подосинникова Мария Васильевна 5040 1.5 7560 

Саранцев Владимир Николаевич 5040 1.5 7560 

Езжева Татьяна Васильевна 5040 1.5 7560 

Храбрая Марина Николаевна 5040 1.5 7560 

Подледникова Ольга Юрьевна 5040 1.5 7560 

Новикова Ирина Львовна 5040 1.5 7560 

Ильина Галина Анатольевна 5920 1.5 8880 

Поликарпов Юрий Николаевич 5040 1.5 7560 

Мазилкин Юрий Владимирович 5920 1.5 8880 

Алферова Евгения Владленовна  5920 1.5 8880 

Брандукова Татьяна Алексеевна  5920 1.5 8880 

Кротова Татьяна Петровна 5920 1.5 8880 

Крестьян Татьяна Михайловна  5920 1.5 8880 

Куликовский Дмитрий Евгеньевич 5920 1.5 8880 

Стеценко Инна Геннадьевна 5040 1.5 7560 

Фетисова Наталья Дмитриевна 5040 1.5 7560 

Копылова Ирина Викторовна 5920 1.5 8880 

Бобрицкая Валентина Николаевна 5040 1.5 7560 

Тихомирова Анна Андреевна 5040 1.5 7560 

Бердышева Ирина Ивановна 5920 1.5 8880 

Семашкевич Светлана Ивановна 5040 1.5 7560 

Мехтиев Мехти Аллахшукюрович 5920 1.5 8880 

Урба Ирина Валерьевна 5920 1.5 8880 

Якимова Ольга Мавлетяновна  5920 1.5 8880 

Градина Ирина Григорьевна 5920 1.5 8880 

Пустовалова Юлия Евгеньевна 5920 1.5 8880 

Саврасова Лидия Евгеньевна 4160 1.5 6240 

Платонова Светлана Николаевна 5920 1.5 8880 

Силина Галина Викторовна 5920 1.5 8880 

Добрынина Валентина Михайловна 5920 1.5 8880 

Мещерякова Валентина 

Александровна 5040 1.5 7560 

Обухова Татьяна Николаевна 5040 1.5 7560 

Дмитриева Вера Николаевна 5920 1.5 8880 

Куровская Светлана Юрьевна 5040 1.5 7560 

Ракчеева Кира Владимировна 5040 1.5 7560 

Маланова Светлана Владимировна 5920 1.5 8880 

Ковалева Светлана Анатольевна 5040 1.5 7560 

Позолотин Олег Николаевич 5040 1.5 7560 

Трунов Ярослав Николаевич 1739 1.5 2608.5 



Соколова Ирина Александровна 1222 1.5 1833 

Платонова Римма Альбертовна 1222 1.5 1833 

Галушко Михаил Петрович 1222 1.5 1833 

Геращенко Александр Георгиевич 1222 1.5 1833 

Степанова Ирина Александровна 1222 1.5 1833 

Баранова Таисия Николаевна 1222 1.5 1833 

 


